SHKOLLA FILLORE KOMUNALE  “IBE PALIKUQA” BOJANË
DOKUMENT

PLANI  ZHVILLIMOR  PËR  SHKOLLËN
2022-2026
PLANI ZHVILLIMOR PËR SHKOLLËN

	Adresa e shkollës
	Shkolla fillore “Ibe Palikuqa” –Bojanë

	Detajet për kontaktet me faktor të ndryshëm
	Mbledhje, kontakte, biseda , pyetsor

	Periudha për përgatitje
	prej 01.09.2022 deri më 30.12.2026

	Numri i nxënësve në shkollë
	460 (I-IX)

	Numri i shkollave periferike
	2 shkolla periferike (f.Llaskarce dhe f.Panicare

	Drejtori i shkollës
	Lulzim Mustafa

	Nënshkrimi i drejtorit
	

	Data
	10/09/2022

	I miratuar nga Këshili i shkollës
	16/09/2022

	Emri i Kryetarit të Këshillit
	Tefik Memedi

	Nënshkrimi i Kryetarit të Këshillit
	


Qëllimi i përgjithshëm i shkollës koncipoet në edukimin dhe arsimimin e brezit të ri ( prej kl-I – IX sipas ligjit të ri për arsim fillor) me qëllim që nxënësit të jenë sa më të përgatitur për vazhdimin e shkollimit nëpër shkolla të mesme të të gjitha profileve. Në këtë drejtim shkolla bënë dhe do të bëjë  përpjekje permanente në bazë të të gjitha mundësive hapsinore dhe kadrovike, nivelit të modernizimit të saj dhe përmisimit të kushteve qe i kërkon koha. Një ndër aktivitetet e shkollës do të jetë zhvillimi dhe aftësimi individual i nxënësve, motivimi i tyre, dëshira afiniteti dhe aftësimi permanent kreativ me qëllim të krijimit të mundësisë optimale për inkuadrimin e tyre në shoqëri dhe shkollim të mëtutjeshëm. Në këtë drejtim rol bazik ka trupi arsimor, kualifikimi dhe aftësimi i tyre profesionale si kusht i domosdoshëm për zhvillimin e mëtutjeshëm të shkollës në fjalë. Prandaj vazhdimisht do ti kushtohet rëndësi këtij segmenti dhe në shkollë të angazhohen kuadro me kualifikime përkatës dhe profesionalisht të aftësuar.

VIZIONI I SHKOLLËS

Vizioni i kësaj shkolle do të bazohet në shumë komponenta që kanë të bëjnë me programet sa më të përsosura edukativo –arsimore, kualifikimet dhe rikualifikimet e trupit edukativo arsimor dhe aftësimin permanent të tyre profesional në përputhshmëri me kërkesat e kohës, në iniciativat e ndryshme individuale dhe kolektive në organe, organizata, këshillat prindore, subjekte të ndryshme komunale republikane që kanë të bëjnë në arsimin fillor dhe më gjërë, nga bashkpunimi me mjedisin lokalë, komunën e Sarajit si dhe faktorë të tjerë të ndryshëm të jashtëm dhe të brendshëm.

Duke u nisur nga gjendja momentale në shkollë rezultatet e deritanishme, punës dhe angazhimit profesional të kuadrit arsimor, rrethanat e ndryshme pozitive, vizionin e shkollës  sonë e definojmë si imperative që : Të ndërtojë kushte  për mësim bashkëkohorë me forma, metoda  dhe mjete të reja  për mësim duke bashkëpunuar vazhdimisht me prindërit dhe nxënësit, dhe duke bërë shembull për gjeneratat e reja.

MISIONI I SHKOLLËS

Roli kryesor dhe misioni kryesor i kësaj shkolle është që të mësojë dhe arsimojë nxënës, bazuar në konceptin për edukim dhe arsim fillorë nëntëvjeçar duke implementuar suksesshëm programet e  reja mësimore dhe duke i pajisur me njohuri të nevojshme, shkathtësi dhe aftësi që të përballen me sukses me të gjitha vështirsitë që dalin nga procesi edukativo arsimor.

Misioni i shkollës do të lëviz në drejtim të aftësimit dhe edukimit të nxënësve  për një sjellje shoqërore me përgjegjësi ndaj shkollës, shokëvë dhe shoqeve dhe rrethit ku jetojnë dhe veprojnë, mbi baza të parimeve demokratike, tolerancës mirëkuptimit të ndërsjellë, të posedimit të iniciativave, konstruktivitetit dhe aftësisë.

Duke u nisur nga roli mjaft i rëndësishëm edukativo arsimorë dhe roli në mjedisin ku vepron  dhe shoqërinë në përgjithësi,  kjo shkollë do të jetë e hapur për bashkpunim me të gjithë subjektet e interesuara , e në veçanti me mjedisin lokal, prindët, komunën etj. 

PRIORITETET

Gjat përpilimit të planit zhvillimor, situata përcillet gradualisht dhe nëpërmjet të kontakteve të ndryshme me gjitha strukturat kemi ardhur deri te prioritetet më të rëndësishme. Ne si shkollë kemi shumë prioritete duke pasur parasysh gjendjen e objekteve shkollore, por ne fillojmë nga ato që japin menjëherë rezultate që do të shërbejnë si motivacion në të ardhmen.

Gjatë selektimit të prioriteteve kemi pasur parasysh

· Nevojat e shkollës

· Nevojat e arsimtarëve

· Anët e forta dhe të dobëta të shkollës

· Resurset që na rrethojnë  

Prioritetet e shkollës sonë janë;

    Të  sigurohen  nxënësit  nga  lëndimet  fizike  dhe  fatkeqësitë.

· Ti   mbështesim  nxënësit  me nevoja të veçanta.

· Tu   ofrojmë  ndihmë  për  zgjedhjen  për  arsimim  të mëtejshëm. 

· Mbatja  e   evidencës  për  përparimim  individual  të  nxënësve.

· Kujdesi  për  nxënësit  që  rrjedhin  nga  familje  me  gjendje  të  vështirë  sociale.

· Mbrotja   nga  konsumimi  i  duhanit,alkoolit  dhe  drogës.

· Bashkëpunimi me prindër për parandalimin të dhunës në shkollë.

	Fusha: Mbështetja  e  nxënësve
	Personat përgjegjës
	

	Ku jemi tash 
	Ku duam të shkojmë (qëllimi)
	Indikatorët e qëllimit

	Në  shkollën   tonë  nxënësit  kanë  mbështetje  maksimale  nga  lëndimet  fizike  dhe  fatkeqësive  elementare  ashtu   qe  nxënësit  janë  të siguruar  nga  agjencioni për sigurime  UNIQA  poashtu  ka  mbështetje  dhe  ligjërata  nga  të  punësuarit  e  Ministrisë  së  Punëve  të  Brendëshme. Në  shkollë  merren  masa  pedagogjike  që  të  mos  përdoret  dhuna. Nxënësit  këshillohen  dhe u  jepen  ligjërata  për  mos  përdorimin  e  duhanit ,alkoolit  dhe   drogës. Higjiena  në  shkollë është  në  nivel  të  duhur  si   dhe  vaksinimet  bëhen  në  rregull.  Nxënësve  për  zgjedhje  për  arsimimin  e  mëtutjeshëm  u  japim  këshilla  dhe  ligjërata që  të orientohen  më  lehtë. Në  shkollën  tonë  u  ofrohet  ndihma  nga  subjektet  e  ndryshme  për  nxënësit  qe  rrjedhin  nga   familje  me  gjendje  të vështirë. Arsimtarët  mban  evidencë  për  përparimin  e  nxënësve   posaçërisht  arsimtarët  e  ciklit  të  ulët  mban  dosje  të veçanta  për  secilin  nxënës.                    Analizat  e  përparimit  sipas   paraleleve  bëhet   në  çdo   tremujorsh  dhe  gjysmëvjetor   dhe  në   fund  te vitit shkollor.
	Arsimtarët të kenë plane individuale të përsosura sipas standardeve për mësim dhe vlerësim;
Të kenë bashkëpunim, shkëmbimin e përvojave dhe informatave gjatë planifikimit;

Të përdoren forma dhe metoda të ndryshme mësimore për zhvillim dhe vlerësim (notim) që të jenë të kapshme për nxënësit;

Të mundësohet përdorimi i TIK-ut gjatë mësimit;

Marëdhëniet interaktive midis mësimdhënësve dhe nxënësve të jenë në nivel të mirëkuptimit dhe bashkëpunimit;

Ndjekja e procesit mësimorë nga drejtori i shkollës, pedagogu dhe  nga organet tjera më të larta;

Të mundësohet një mjedis dhe një atmosferë pune më e mirë;

Ritja ose ngritja e përgjegjësisë tek nxënësit;

Përmirësimi i marëdhënieve interaktive të nxënësve midis veti dhe me të riturit në shkollë;

Identifikimi sa më i shpejtë dhe respektimi i nevojave arsimore të nxënësve;

Të krijohet një politikë e shkollës sa më e mirë për notim;

Informimi i prindërve për përparimin e nxënësve ose të mangësive të tyre që paraqiten gjatë procesit edukativo-arsimorë.
	Mbështetja  e  nxënësve  të  jetë  në  nivel   më  të  lart  nga  të   gjitha  aspekte  si  nga   kuadri  arsimor  dhe   nga   subjektet  e  ndryshme  duhet  të   kemi  parasysh  disa  qëllime  sic  janë;




aplikimi i formave dhe metodave më bashkohore,


përdorimi i susksesshmëm i TIK-ut në mësim,


mësim kreativ,


përmirësimi i suksesit të nxënësve,


informimi më i mirë i prindërve për nxënësit, etj.



	Hapat e ndërmara
	Aktivitete     
	mbarimi
	 Arsimtarët përgjegjës
	Indikatorët për hapat e ndërmarra

	Këtë  hap  e  ndërmarim  që  nxënësi   të  kenë  më  tepër  mbështetje  nga  të gjitha  aspekte  që  të  kemi  rrezulltate  më  të  mira.  Nxënësve  duhet  tu  sigurojmë  kushte më  të  mira  atyre  me  të  meta     fizike.                                       Të  bashkëpunojë  shkolla  me  organizata  joqeveritare  që  tu  mundësohet  ndihma  nxënësve  që  kanë  nevoj  më  tepër.                Nxënësve  tu   mundësohet  ushqim  në  shkoll  për  shkaqe  sigurie
	Janë bërë kontakte me njerëz kompetent  dhe  janë  bërë anketa  me prindër  arsimtar  dhe nxënës.
	deri në fund të vitit 2026
	Drejtori i shkollës dhe një grup arsimtarësh 
	Këtë hap e ndërmarim për arsye që arsimtarët të përsosen dhe procesi i mësimit dhe mësimdhënies të jetë më kualitativ dhe rezultatet e saj do të jenë më të mira dhe atë:

- të  kemi  kushte  më  të  mira  për  nxënësit  me   të   meta  fizike  dhe  psiqike

- përdorimi i formave dhe metodave më bashkëkohore,

- sigurimi  i  ushqimit                               ----vaksinimet  te  bëhen  me  rregull      - ------ndihmat  te  jenë  më  të  shpeshta  për  nxënësit  me  gjendje  të  vështirë
- mësimi do të jetë më kreativ,

- suksesi i nxënësve do të jetë më i mirë,

kontaktet mes arsimtarit, nxënësit dhe prindit do të jetë në një nivel më të lartë etj.

	Këtu mundet të na ndihmojë MASH-i, Byroja për zhvillim dhe afaristë (biznismen) të ndryshëm.
	Arsimtarët të kyçen në seminare për  udhëzime  dhe  përdorim   të   metodave  për nxënës  me  të nevoja  të veçanta.


	
	Drejtori i shkollës
	Mbështetja  e  nxënësve  të  jetë  në   nivel  të  lartë në  të  gjitha aspektet.

	Hapsira në shkollë
	Shkolla ka hapësirë për realizim të një aktiviteti të tillë
	
	Drejtori i shkollës
	Kemi nevojë për kushte më të mira për  nxënës me nevoja të veçanta  


Ky plan zhvillimor është vazhdim i planit të vitit të kaluar. Ne si shkoll funksionojmë në kushte jo të volitshme prandaj kërkojmë ndihmë urgjente për zbutjen e këtyre problemeve të sferave të ndryshme e kjo do të na mundësoj mbarvajtje normale të procesit edukativo arsimor dhe do të ndikoj në ngritjen e kualitetit në vet procesin edukativo arsimor.

Për punët që kanë nevojë të kryhen kemi oferta me llogaritje precize nga firma të ndryshme të cilat do ti paraqesim në propozim programin zhvillimor të shkollës. 

	Qëllimi strategjik


	Qëllimi zhvillimor

	Përmirësimi i kualitetit në mësim
	1. Realizim i plotë i plan-programeve të reja në kushte më moderne

2.Organizimi i punëtorive me mësues, nxënës dhe arsimtarë për nxënës me sjellje të papërshtatshme

3. Mbështetje nga programet për zbatim të drejtë dhe funsional të TIK-ut

	Rritja e sigurisë së nxënësve në shkollë dhe jashtë saj

	1.Rritja e sigurisë në ndërtesën shkollore me persona fizik

	Përmirësimi i kushteve materiale
	1. Pajisja e kabineteve me mjetet e nevojshme

	Përmirësimi i kushteve teknike dhe higjienike
	1.Ndërtimi i sallës së sportit




	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	Viti 2023
	2024
	2026

	1. Realizim i plotë i plan-programeve të reja në kushte më moderne
	Realizim i plotë i mësimit praktik
	- Të formohet ekipë punuese e cila do të përpilojë mjete me të cilat do të vlerësojë mundësinë e realizimit të mësimit praktik , e me atë edhe realizimin e plotë të plan-programeve të reja nga ana e arsimtarëve dhe nxënësve
	- Përpilimi i listave anketuese për arsimtarët me qëllim të shqyrtimit të arsyeve të cilat e kanë ndaluara realizimin e plotë të plan-programeve të reja 
- Analiza e rezultateve nga anketa

- Marrja e vendimit nga analizat e realizuara
	

	2. Organizimi i punëtorive me mësues, nxënës dhe prindër për nxënës me sjellje të papërshtatshme
	Përmirësimi i rregullshmërisë në mësim
	- Formimi i ekipit punues

- Përpunimi i programës për punën e ekipit
	- Zbulimi i grupit qëllimor

- Përpunimi i kalendarit për realizimin e punëtorive

- Realizimi i punëtorive
	Shqyrtimi i rezultateve

	3. Mbështetje nga programet për zbatim të drejtë dhe funsional të TIK-ut


	Video-material mësimor
	- Formimi i ekipit punues


	- Dorëzimi i  kërkesave në emër të shkollës deri te Byroja për zhvillimin e arsimit për përpilimin e video-materialit sipas plan-programeve të reja të arsimit fillor nëntëvjeçar
	


	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	Viti 2022
	2023
	2024

	1. Pajisja e kabineteve me mjetet e nevojshme


	Të bëhet vlerësimi i gjendjes momentale me mjete mësimore në shkollë
	- Të formohet ekipi punues

- Përpilimi i pasqyrës së mjeteve ekzistuese mësimore
	- Përpilimi i listave anketuese për arsimtarët për shqyrtimin e gjendjes momentale me mjete mësimore

- Zbatimi i anketës

- Analiza e rezultateve nga anketa
	

	
	Të blehen mjetet e duhura mësimore sipas lëndëve mësimore
	- Formimi i ekipit punues

- Përpilimi i listës prioritare për mjetet e duhura mësimore
	- Përpilimi i projekt buxhetit për mjetet e nevojshme mësimore

- Dorëzimi i kërkesave deri te sponzorët ose donatorët

- Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit
	- Zgjedhja e furnizuesit më të mirë

- Blerja e mjeteve mësimore dhe dorëzimi i tyre në shkollë


	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	Viti 2023
	2024
	2025

	1.Rritja e sigurisë në ndërtesën shkollore me persona fizik


	Kërkesë deri te mjedisi lokal për sigurimin e shkollës
	- Formim i ekipit punues
- Përpilimi i listave anketuese për shqyrtim të nevojave nga sigurimi për persona fizik

- Analiza e rezultateve nga anketa

- Përpilimi i elaboratit nga sigurimi për persona fizik
	- Dorëzimi i kërkesës deri te mjedisi lokal për sigurimin e shkollës nga persona fizik
	


	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	Viti 2023
	2024
	2025

	1.Ndërtimi i sallës së sportit


	Të identifikohet gjendja momentale e vendit në shkollë për ndërtimin e sallës sportive
	- Formim i ekipit punues

- Parashikimi i vendit për ndërtimin e sallës sportive

- Përpilim i proçesverbalit për parashikimin e vendit për ndërtimin e sallës sportive
	
	

	
	Të përpunohet propozim projekt për sigurimin e mjeteve të nevojshme për ndërtimin e sallës sportive
	- Formimi i ekipit punues

- Përpunimi i propozim projektit
	- Përpilimi i projekt buxhetit për realizimin e propozimit

- Prezentim i projekt buxhetit para sponzorëve ose mjedisit lokal 
	

	
	Të realizohet propozim projekti
	
	-Formimi i ekipit punues

-Përgatitja e dokumentacionit të tenderit

-Njoftim për tenderin
	-Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit
-Zgjedhja e ofertës më të përshtatshme

-Paraqitje e punëve të përgatitura

-Paraqitje e ndërtimit të sallës sportive

-Inkuadrim i prindërve dhe arsimtarëve

-Mbikqyrje profesionale e punës së kryer dhe pranimit teknik

	2.Ndërtimi i bibliotekës së shkollës 
	Të identifikohet gjendja momentale e vendit në shkollë për ndërtimin e bibliotekës shkollore
	- Formim i ekipit punues

- Parashikimi i vendit për ndërtimin e bibliotekës

- Përpilim i proçesverbalit për parashikimin e vendit për ndërtimin e sallës sportive
	-Formimi i ekipit punues

-Përgatitja e dokumentacionit të tenderit

-Njoftim për tenderin
	

	
	Të përpunohet propozim projekt për sigurimin e mjeteve të nevojshme për ndërtimin e bibliotekës
	- Formimi i ekipit punues

- Përpunimi i propozim projektit
	-Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit

-Zgjedhja e ofertës më të përshtatshme


	

	
	Të realizohet propozim projekti
	- Përpilimi i projekt buxhetit për realizimin e propozimit

- Prezentim i projekt buxhetit para sponzorëve ose mjedisit lokal
	-Paraqitje e punëve të përgatitura

-Paraqitje e ndërtimit të bibliotekës së shkollës

-Mbikqyrje profesionale e punës së kryer dhe pranimit teknik
	


Qëllim strategjik: Përmirësimi i kualitetit në mësim

Qëllim zhvillimor: 1. Realizim i plotë i plan-programeve të reja në kushte më moderne

	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Realizim i plotë i mësimit praktik
	Të formohet ekipë punuese
	Arsimtar
Rakibe Beluli
Bekim Mamuti
Besnik Selimi
Faton Seferi 
	Kabinet, letër, freskim
	2023
	Identifikim i nevojave nga mësimi praktik
	Lista anketuese

	
	Përgatitja e listave anketuese për arsimtarët dhe nxënësit me qëllim të shqyrtimit të arsyeve të cilat e kanë ndaluara realizimin e plotë të plan-programeve të reja 

Realizimi i anketës
	Ekip punues
Sejhan Nuredini

Ekip punues, arsimtarë

Shermin Ramadani
Zenije Jakupi


	Letër, stilograf, kabinet
Letër, lista anketuese
	2023
	
	

	
	Analiza e rezultateve nga anketa
Sjellja e vendimeve nga anketa e bërë
	Ekip punues
Ejup Poliku
Ilirjana Murtezani
Znije Jakupi 
	Kabinet, letër, stilograf, kompjuter, printer, letra të mbushura anketuese
	2024
	
	


Qëllim strategjik: Përmirësimi i kualitetit në mësim

Qëllim zhvillimor: 2.Organizimi i punëtorive me mësues, nxënës dhe prindër për nxënës me sjellje të papërshtatshme

	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Përmirësimi i rregullshmërisë në mësim
	Të formohet ekipë punuese
	3Arsimtar

Bekim Mamuti
Rakibe Beluli
Besnik Selimi
Drejtori Lulzim Mustafa
prindër  Tefik Memedi
dhe shërbimi professional
Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Kabinet, letër, printer,kompjuter, freskim
	2023
	Numri i mungesave dhe suksesi i nxënësve
	Ditari elektronik i klasës

	
	Përpilimi i programit për punën e ekipit
	3Arsimtar

Bekim Mamuti

Rakibe Beluli

Besnik Selimi

Drejtori Lulzim Mustafa
prindër  Tefik Memedi

dhe shërbimi professional

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Kabinet, letër, printer,kompjuter, freskim
	2023
	
	

	
	Zbulim i grupit qëllimor
	Të gjithë arsimtarët
	Letër, printer, stilograf
	2024
	
	

	
	Përpilim i kalendarit për realizimin e punëtorive
	3Arsimtar

Bekim Mamuti

Rakibe Beluli

Besnik Selimi

Drejtori Lulzim Mustafa
prindër  Tefik Memedi

dhe shërbimi professional

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Kabinet, letër, printer,kompjuter, freskim
	2023                                                            
	
	

	
	Realizimi i punëtorive
	3Arsimtar

Bekim Mamuti

Rakibe Beluli

Besnik Selimi

Drejtori Lulzim Mustafa
prindër  Tefik Memedi

dhe shërbimi professional

Ilirjana Murtezani
	Kabinet, letër, projektor,kompjuter
	2024
	
	

	
	Shqyrtimi i rezultateve
	3Arsimtar

Bekim Mamuti

Rakibe Beluli

Besnik Selimi

Drejtori Lulzim Mustafa
prindër  Tefik Memedi

dhe shërbimi professional

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Kabinet, letër, printer
	
	
	


Qëllim strategjik: Përmirësimi i kualitetit në mësim

Qëllim zhvillimor: 3. Mbështetje nga programet për zbatim të drejtë dhe funsional të TIK-ut

	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Video-material arsimor
	Të formohet ekipë punuese


	3Arsimtar

Bekim Mamuti

Rakibe Beluli

Besnik Selimi

Drejtori Lulzim Mustafa
prindër  Tefik Memedi

dhe shërbimi professional

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Kabinet, letër, printer,

kompjuter, freskim
	2023/2024

	Shfrytëzim i pakompletuar i TIK-ut në shkollë
	Anketa 

	
	Dorëzimi i  kërkesave në emër të shkollës deri te Byroja për zhvillimin e arsimit për përpilimin e video-materialit sipas plan-programeve të reja të arsimit fillor nëntëvjeçar
	
	
	
	
	


Qëllim strategjik: Rritja e sigurisë së nxënësve në shkollë dhe jashtë saj


Qëllim zhvillimor: 1.Rritja e sigurisë në ndërtesën shkollore me persona fizik

	Qëllime konkrete
	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Kërkesë deri te mjedisi lokal për sigurimin e shkollës
	Të formohet ekipë punuese
	 3Arsimtar

Bekim Mamuti

Rakibe Beluli

Besnik Selimi

Drejtori Lulzim Mustafa
prindër  Tefik Memedi

dhe shërbimi professional

Ilirjana Murtezani

Ejup Poliku


	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2024
	
	

	
	Përpilimi i listave anketuese për shqyrtim të nevojave nga sigurimi për persona fizik
	Ekipi punues

Ilirjana Murtezani 

Ejup Poliku 
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2024
	
	

	
	Analiza e rezultateve nga anketa
	Ekipi punues

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2024
	
	

	
	Përpilimi i elaboratit nga sigurimi për persona fizik
	Ekipi punues

Nerxhivane Jashari, Bekim Mamuti,Tefik Memedi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2024                                                            
	
	

	
	Dorëzimi i kërkesës deri te mjedisi lokal për sigurimin e shkollës nga persona fizik
	Ekipi punues

Iliriana Murtezani Tefik Memedi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2024
	
	


Qëllim strategjik: 
Përmirësimi i kushteve materiale

Qëllim zhvillimor: 1. Pajisja e kabineteve me mjetet e nevojshme

	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Të bëhet vlerësimi i gjendjes momentale me mjete mësimore në shkollë
	Të formohet ekipë punuese
	 Arsimtarë

Sejhan Nuredini Faton Seferi
Zenije Jakupi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2022
	Mungesa e mjeteve mësimore
Vjetërsimi i mjeteve ekzistuese
	Proçsverbal nga komisioni i regjistrimit

	
	Shikim në raportin e komisionit të regjistrimit
	Arsimtarë

Sejhan Nuredini Faton Seferi

Zenije Jakupi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2023
	
	

	
	Përpilimi i listave anketuese për arsimtarët për shqyrtimin e gjendjes momentale me mjete mësimore


	Ekipi punues

Arsimtarë

Sejhan Nuredini Faton Seferi

Zenije Jakupi
Besnik Selimi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2023
	
	

	
	Realizimi i anketës
	Arsimtarë

Sejhan Nuredini Faton Seferi

Zenije Jakupi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2023                                                            
	
	

	
	Analiza e rezultateve
	Arsimtarë

Sejhan Nuredini Faton Seferi

Zenije Jakupi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2023
	
	


Qëllim strategjik: 
Përmirësimi i kushteve teknike dhe higjienike

Qëllim zhvillimor: Ndërtimi i sallës së sportit

	Qëllime konkrete
	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Identifikimi i gjendjes momentale të vendit në shkollë për ndërtimin e sallës sportive
	Të formohet ekipë punuese
	Arsimtarë, 
Bekim Mamuti
shërbimi professional,
Ejup Poliku Drejtor 

Lulzim Mustafa
	Letër, kabinet, freskim
	2024
	Përmirësimi i kushteve për punë dhe higjienike
	Proçsverbal nga identifikimi i kryer, fotografi

	
	Shikim se si duket gjendja momentale e vendit për ndërtimin e sallës sportive në shkollë 
	Ekipi punues

Hadis Mazllami
Lije Memedi


	Letër, printer,kompjuter, stilograf, cabinet
	2024
	Identifikim i kryer i gjendjes momentale
	Proçesverbal nga shikimi dhe fotografitë

	
	Përpilimi i proçesverbalit  për shqyrtimin e gjendjes momentale

	Ekipi punues

Ejup Poliku
Hadis Mazllami

	Letër, printer,kompjuter, stilograf, telefon, faks, fotokopir
	2024
	
	

	Të përpunohet propozim projekt për sigurimin e mjeteve të nevojshme për ndërtimin e sallës sportive
	Të formohet ekipë punuese
	Ekipi punues

Drejtori

Lulzim Mustafa
Prind

Tefik Memedi
Arsimtar

Zamir Avdiu
	Letër, printer,kompjuter, stilograf, faks
	2024        
	
	Proçesverbal nga shikimi dhe fotografitë

	
	Përpilimi i propozim projektit
	Ekipi punues, furnizuesit Lulzim Mustafa
Zamir Avdiu
Faton Seferi
	Telefon 
	2024                             
	
	

	
	Përpilimi i projekt buxhetit për realizim
	Ekipi punues, drejtori,

Lulzim Mustafa
Faton Seferi
Tefik Memedi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf, faks
	2025
	
	

	
	Prezentim i projekt buxhetit para sponzorëve ose mjedisit lokal
	Ekipi punues, drejtori
Lulzim Mustafa
	Kabinet, letër, kompjuter
	2025
	
	

	Të realizohet propozim projekti
	Formimi  i ekipit punues
	Ekipi punues

Faton Seferi Besnik Selimi Zamir Avdiu
	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2025
	
	Proçesverbal nga shikimi dhe fotografitë

	
	Përgatitja e dokumentacionit të tenderit
	Ekipi punues, drejtori

Lulzim Mustafa
	Kabinet, kompjuter, letër 
	2025
	
	

	
	Njoftim për tenderin
	Drejtori 

Lulzim Mustafa
	Mediumet 
	2025
	
	

	
	Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit

	Ekipi punues, drejtori

Lulzim Mustafa
Zamir Avdiu

Faton Seferi
	Telefon 
	2025
	
	

	
	Zgjedhje e ofertës më të përshtatshme
	Drejtor, 
Lulzim Mustafa
ekipi punues
Zamir Avdiu

Faton Seferi


	Letër, kabinet, telefon
	2025
	
	

	
	Paraqitja e punëve të përgatitura
	Ekipi punues, 
Besnik Selimi
arsimtarët, Faton Seferi
Zamir Avdiu prindërit, Tefik Memedi
Nazmi Rexhepi
personeli teknik

Mumin Rexhepi Avdush Hiseni
Halim Halimi
	Mjete për punë, mjete transportuese ngarkimi 
	2025
	
	

	
	Realizim i ndërtimit të sallës sportive
	Punëtor ndërtimor, ekipi punues

Tefik Memedi

Nazmi Rexhepi


	Material ndërtimor, mjete për punë, automjete, aparate
	2026
	
	

	
	Inkuadrim i prindërve dhe arsimtarëve
	Ekipi punues, 
arsimtarët, Nerxhivane Jashari

 Rakibe Beluli
Prindërit

Tefik Memedi

Nazmi Rexhepi


	Automjete, aparate
	2026
	
	

	
	Mbikqyrje profesionale e punës së kryer dhe pranimit teknik
	Ekipi punues, drejtori,
Lulzim Mustafa shërbim professional
Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Fotoaparat, freskim, kamerë
	2026
	
	


	 Fusha  1.Planet  dhe  programet  mësimore 

	Arsimtari  përgjegjës :Besnik Selimi 

	Ku  jemi  tash ?

Prioritetet  nga  vetevaulimi  .
	Ku  duam  të  jemi ?

Plani  për  zhvillimin  e  shkollës –qëllimi  strategjik . 

	· Nevoja  e  arsimtarëve  për  trajnime  për  adaptimin  e  planeve  dhe  programeve  mësimore   për  nxënës  me  nevoja  të  veçanta  arsimore.

·  Nevoja  e  arsimtarëve  për  trajnime  për  nxënësit  me  nevoja  të  veçanta  arsimore.
	1.Edukimi  i  kuadrit  mësimor  dhe shërbimit  pedagogjik  për  përmisimin  e realizimit    dhe  cilësisë  së  planeve  dhe  programeve  mësimore



	· Shkolla  i  informon  vetëm  prindërit  që  janë  antarë  të  Këshillit  të  shkollës  për  qëllimet  e plan-programeve  që  realizohen.
	2. Informimi  i  prindërve   tjerë  dhe  nxënësit  për  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen. 



	· Veprimi  për  zgjedhjen  e  më  shumë  se  (3)  lënd  zgjedhore  sipas  planit  mësimor  nuk  zbatohet  në  mënyrë  konsekuente


	3.Zbatimi  i veprimit  të planit  në mënyrë  konsekuente  për  zgjedhjen  e  më  shumë  se  ( 3) lëndëve zgjedhore .



	·  Nxënësit  me  nevoja  të  veçanta  arsimore  pjesërisht  janë  aktiv  në  aktivitetet  jashtëmësimore.  
	4.Përmisimi  i  përfshirjes  së  nxënësve  me  nevoja  të veçanta  

arsimore     në  aktivitetet  jashtëmësimore.

	· Furnizim  me  literature  profesionale  për  arsimtarët  dhe  nxënësit.


	5 .Paisja   me  literature  profesionale  


	Qëllimi   strategjik  
	 Qëllimi   zhvillimor 

	1.Edukimi  i  kuadrit  mësimor  dhe shërbimit  pedagogjik  për  përmisimin  e realizimit    dhe  cilësisë  së  planeve  dhe  programeve  mësimore


	1.1  Trajnim  i  arsimtarëve  për  përpilim ( adaptim )  të  plan-programeve  mësimore  për  nxënës  me nevoja  të  veçanta  arsimore .

1.2  Trajnim  i arsimtarëve    për  punë  me  nxënës  me  nevoja  të  veçanta  arsimore.

	2. Informimi  i  prindërve   tjerë  dhe  nxënësit  për  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen  në  pocesin  mësimor.


	2.1 Informimi  i  prindërve  dhe  nxënësve  me  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen. 



	3.Realizimi  i  planeve dhe programeve mësimore    në mënyrë  konsekuente  në  përzgjedhjen  e  lëndëve zgjedhore .
	3.1  Zbatimi  i  planit  në  mënyrë  konsekuente  në  zgjedhjen  e  më  shumë  se  ( 3) lëndëve zgjedhore  

	4.Përmisimi  i  përfshirjes  së  nxënësve  me  nevoja  të veçanta  

arsimore     në  aktivitetet  jashtëmësimore.
	4.1 Përfshirja   e   nxënësve  me  nevoja  të veçanta  

arsimore     në  aktivitetet  jashtëmësimore.

	5 .Paisja   me  materiale  mësimore   
	5 .1.Paisja e bibliotekës së shkollës me literaturë  profesionale  


	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	· Viti 2023
	· 2024
	2026

	1. 1  Trajnim  i  arsimtarëve  për  përpilim ( adaptim )  të  plan-programeve  mësimore  për  nxënës  me nevoja  të  veçanta  arsimore .


	1.1.1Të  bëhet  vlersimi  për nevojen e  trajnimit  të  arsimtarëve  për  përpilim (adaptim )  të  plan-programeve  mësimore  për  nxënës  me nevoja  të  veçanta  arsimore
	Formimi i ekipit punues

Përpilimi  i instrumenteve  për  shqyrtimin  e  nevojës  për  trajnim.

Analiza   nga  realizimi  i  instrumenteve .

Informimi  i  arsimtarëve 
	· 
	

	
	1.1.2 Të  identifikohen  arsimtarët për  trajnim 
	Përpilimi  i listës  së  arsimtarëve  që  do  të  marin  pjesë  në  trajnim .

Shpallja   e  përbërjes  së  grupit  
	
	

	
	1.1.3.Të  sigurohen  mjete  finansiare për  trajnim 


	Formimi i ekipit punues

 Dorëzimi i  kërkesave  për  oferta  për  trajnim  deri  te  shtëpitë  konsulente 
	
	

	
	1.14. Të  trajnohen  arsimtarët  për  përpilim ( adaptim )  të  plan-programeve  mësimore  për  nxënës  me nevoja  të  veçanta  arsimore 
	Dorëzimi i  listës  së  arsimtarëve  pjesmarës  në  ndjekjen  e  trajnimit .

Realizimi  i  trajnimit 

Raport  për  realizimin  e  trajnimit 
	
	

	
	1.1.5Të   realizohet  diseiminimi  nga  arsimtarët  trajnues për  arsimtar  tjerë  të  shkollës  


	Përpilimi  i listës  së  arsimtarëve  që  do  të  marin  pjesë  në  trajnim

Realizimi  i  trajnimit 

Përpilimi  i formularit për  suksesin  e  trajnimit 

Evaulimi  i  trajnimit  nga 

arsimtarët pjesmarës     
	
	

	1.2  Trajnim  i arsimtarëve    për  punë  me  nxënës  me  nevoja  të  veçanta  arsimore.


	1.2.1. 1Të  bëhet  vlersimi  për nevojen e  trajnimit  të  arsimtarëve  për 

punë  me  nxënës  me  nevoja  të  veçanta  arsimore.
	Formimi i ekipit punues

Përpilimi  i instrumenteve  për  shqyrtimin  e  nevojës  për  trajnim.

Analiza   nga  realizimi  i  instrumenteve .

Informimi  i  arsimtarëve
	
	Shqyrtimi i rezultateve

	
	1.2.2. Të  identifikohen  arsimtarët për  trajnim
	Përpilimi  i listës  së  arsimtarëve  që  do  të  marin  pjesë  në  trajnim .

Shpallja   e  përbërjes  së  grupit  
	
	

	
	1.2.3.Të  sigurohen  mjete  finansiare për  trajnim 


	Formimi i ekipit punues

Dorëzimi i  kërkesave  për  oferta  për  trajnim  deri  te  shtëpitë  konsulente
	
	

	
	1.2.4. Të  trajnohen  arsimtarët  për

punë  me  nxënës  me  nevoja  të  veçanta  arsimore.


	Dorëzimi i  listës  së  arsimtarëve  pjesmarës  në  ndjekjen  e  trajnimit .

Realizimi  i  trajnimit 

Raport  për  realizimin  e  trajnimit
	
	

	
	1.2.5. 5Të   realizohet  diseiminimi  nga  arsimtarët  trajnues për  arsimtar  tjerë  të  shkollës  


	Përpilimi  i listës  së  arsimtarëve  që  do  të  marin  pjesë  në  trajnim

Realizimi  i  trajnimit 

Përpilimi  i formularit për  suksesin  e  trajnimit 

Evaulimi  i  trajnimit  nga 


	
	


Qëllimi   strategjik  : 1.Edukimi  i  kuadrit  mësimor   për  përmisimin  e realizimit    dhe  cilësisë  së  planeve  dhe  programeve  mësimore
1.1  Trajnim  i  arsimtarëve  për  përpilim ( adaptim )  të  plan-programeve  mësimore  për  nxënës  me nevoja  të  veçanta  arsimore .

	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	1.1.1Të  bëhet  vlersimi  për nevojen e  trajnimit  të  arsimtarëve  për  përpilim ( adaptim )  të  plan-programeve  mësimore  për  nxënës  me nevoja  të  veçanta  arsimore
	Formimi i ekipit punues

Përgatitja e listave anketuese për arsimtarët  për  shqyrtimin  e  nevojës  për  trajnim

Realizimi i anketës

Analiza e rezultateve nga anketa

Kërkesë  deri  te B.ZH.A. për  realizimin  e  trajnimit  


	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi
Rahime Sali

Zelje Rushiti 

Sejat Osmani
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer,
	2023

	Identifikimi i nevojës për  trajnim  nga  realizimi i anketës
	Rezultatet  nga  lista  anketuese



	1.1.2 Të  identifikohen  arsimtarët për  trajnim
	Përpilimi  i listës  së  arsimtarëve  që  do  të  marin  pjesë  në  trajnim .

Shpallja   e  përbërjes  së  grupit  


	Drejtori
Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani

Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi

Rahime Sali

Zelje Rushiti 

Sejat Osmani
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer
	2023

	Identifikim i  arsimtarëve  pjesmarës  në  trajnim
	Listat  e  përgaditura  për  arsimtarët  pjesmarës

	1.1.3.Të  sigurohen  mjete  finansiare për  trajnim 


	Formimi i ekipit punues

Dorëzimi i  kërkesave  për  oferta  për  trajnim  deri  te  shtëpitë  konsulente


	Drejtori
Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi

Rahime Sali

Zelje Rushiti 

Sejat Osmani
	Kabinet, 

Telefon 

Letër, 

Kompjuter, 

Internet 

Printer
	2024

	Sigurimi  i  mjeteve  finansiare  
	

	1.1.4. Të  trajnohen  arsimtarët  për  përpilim ( adaptim )  të  plan-programeve  mësimore  për  nxënës  me nevoja  të  veçanta  arsimore
	Dorëzimi i  listës  së  arsimtarëve  pjesmarës  në  ndjekjen  e  trajnimit .

Përzgjedhja  e  ofertës  më  të  mirë .

Sigurimi  i  lokalit  për  trajnim .

Raport  nga  trajnimi .
	Drejtori
Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi

Rahime Sali

Zelje Rushiti 

Sejad Osmani
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer
	2024
	Realizimi  i  trajnimit 
	Raport  nga  realizimi  i  trajnimit 

Çertifikatat  e  arsimtarëve  të  trajnuar 

	1.1.5Të   realizohet  diseiminimi  nga  arsimtarët  trajnues për  arsimtar  tjerë  të  shkollës  


	Përpilimi  i listës  së  arsimtarëve  që  do  të  marin  pjesë  në  diseminimin 

Realizimi  i  trajnimit 

Përpilimi  i formularit për  suksesin  e  trajnimit 

Evaulimi  i  trajnimit  nga 

arsimtarët  pjesmarës 
	Drejtori
Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi

Rahime Sali

Zelje Rushiti 


	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer

Proektor 


	2025
	Arsimtarë  e  trajnuar
	Formularët  nga  trajnimi 

Analiza  e  evaulimit  të  trajnimit 


	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	1.2.1. Të  bëhet  vlersimi  për nevojen e  trajnimit  të  arsimtarëve  për 

punë  me  nxënës  me  nevoja  të  veçanta  arsimore.


	 Formimi i ekipit punues

Përgatitja e listave anketuese për arsimtarët  për  shqyrtimin  e  nevojës  për  trajnim

Realizimi i anketës

Analiza e rezultateve nga anketa

Kërkesë  deri  te B.ZH.A. për  realizimin  e  trajnimit  


	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi

Rahime Sali

Zelje Rushiti 

Sejat Osmani
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer,
	2023

	Identifikimi i nevojës për  trajnim  nga  realizimi i anketës 
	Rezultatet  nga  lista  anketuese



	1.2.2.Të  identifikohen  arsimtarët për  trajnim
	Përpilimi  i listës  së  arsimtarëve  që  do  të  marin  pjesë  në  trajnim .

Shpallja   e  përbërjes  së  grupit  


	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi

Rahime Sali

Zelje Rushiti 

Sejat Osmani
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer
	2024

	Identifikim i  arsimtarëve  pjesmarës  në  trajnim
	Listat  e  përgatitura  për  arsimtarët  pjesmarës

	1.2.3.Të  sigurohen  mjete  finansiare për  trajnim 


	Formimi i ekipit punues

Dorëzimi i  kërkesave  për  oferta  për  trajnim  deri  te  shtëpitë  konsulente
	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi

Rahime Sali

Zelje Rushiti 

Sejat Osmani
	Kabinet, 

Telefon 

Letër, 

Kompjuter, 

Internet 

Printer
	2024

	Sigurimi  i  mjeteve  finansiare  
	

	1.2.4Të  trajnohen  arsimtarët  për

punë  me  nxënës  me  nevoja  të  veçanta  arsimore.


	Dorëzimi i  listës  së  arsimtarëve  pjesmarës  në  ndjekjen  e  trajnimit .

Përzgjedhja  e  ofertës  më  të  mirë .

Sigurimi  i  lokalit  për  trajnim .

Raport  nga  trajnimi .
	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi

Rahime Sali

Zelje Rushiti 

Sejat Osmani
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer
	2024
	Realizimi  i  trajnimit 
	Raport  nga  realizimi  i  trajnimit 

Çertifikatat  e  arsimtarëve  të  trajnuar 

	1.2.5Të   realizohet  diseiminimi  nga  arsimtarët  trajnues për  arsimtar  tjerë  të  shkollës  


	Përpilimi  i listës  së  arsimtarëve  që  do  të  marin  pjesë  në  trajnim

Realizimi  i  trajnimit 

Përpilimi  i formularit për  suksesin  e  trajnimit 

Evaulimi  i  trajnimit  nga 

arsimtarët  pjesmarës 
	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues

Zade Ademi

Rahime Sali

Zelje Rushiti 

Sejat Osmani
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer

Proektor 


	2025
	Arsimtarë  e  trajnuar
	Formularët  nga  trajnimi 

Analiza  e  evaulimit  të  trajnimit 


Qëllimi   strategjik  : 1.Edukimi  i  kuadrit  mësimor   për  përmisimin  e realizimit    dhe  cilësisë  së  planeve  dhe  programeve  mësimore

Qëllimi   zhvillimor: 1.2  Trajnim  i arsimtarëve    për  punë  me  nxënës  me  nevoja  të  veçanta  arsimore.

	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	· Viti 2023
	· 2024
	2026

	2.1 Informimi  i  prindërve  dhe  nxënësve  me  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen. 


	2.1.1Të  bëhet  vlersimi  për nevojen e  informimit  të  prindërve  dhe  nxënësve   me  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen. 


	Formimi i ekipit punues

Përpilimi  i instrumenteve  për  shqyrtimin  e  nevojës  

Anketimi  i  prindërve   dhe nxënësve .

Analiza   nga  realizimi  i  instrumenteve .


	
	

	
	2.1.2 Të  informohen  prindërit    dhe  nxënësit   me  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen  në  mësim .


	
	Informimi  i  prindërve  me  qëllimet  e  plan –programeve   të  kuçet  në  rendin  e  ditës  të   mbledhjes prindërore   në  fillim  të  vitit  shkollor 

Informimi  i  nxënësve   me  qëllimet  e  plan –programeve   të realizohet  në  fillim  të  vitit  shkollor 
	


	Qëllime konkrete
	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave


	
	
	Njerëzor
	Fizike
	
	
	

	2.1.1Të  bëhet  vlersimi  për nevojen e  informimit  të  prindërve  dhe  nxënësve   me  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen. 


	Formimi i ekipit punues

Përgatitja e listave anketuese për prindërit  dhe  nxënësve   për  shqyrtimin  e  nevojës  për  trajnim

Realizimi i anketës

Analiza e rezultateve nga anketa


	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
Ekip punues 
Faton Seferi
Shermin Kameri
Hadis Mazllami
Zade Ademi
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer,
	2023
	Identifikim i nevojave nga informimi
	Rezultatet  nga  lista  anketuese



	2.1.2 Të  informohen  prindërit    dhe  nxënësit   me  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen  në  mësim .


	Informimi  i  prindërve  me  qëllimet  e  plan –programeve   të  kyçet  në  rendin  e  ditës  të   mbledhjes prindërore   në  fillim  të  vitit  shkollor 

Informimi  i  nxënësve   me  qëllimet  e  plan –programeve   të realizohet  në  fillim  të  vitit  shkollor
	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani

Ejup Poliku
Ekip punues 
Faton Seferi
Shermin Kameri
Hadis Mazllami
Zade Ademi 

	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer
	2023

	prindër  të  informuar 
	Proçesverbalet  nga  mbledhja prindërore  

Ditarët-evidenca  takimet  me  prindër  


Qëllimi   strategjik  : 2. Informimi  i  prindërve   tjerë  dhe  nxënësit  për  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen  në  procesin  mësimor .

Qëllimi   zhvillimor:. 2.1 Informimi  i  prindërve  dhe  nxënësve  me  qëllimet  e  plan –programeve  që  realizohen  

	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	· Viti 2023
	· 2024
	2026

	3.1  Zbatimi  i  planit  në  mënyrë  konsekuente  në  zgjedhjen  e  më  shumë  se  ( 3) lëndëve zgjedhore  
	3.1.1 Të   informohen  nxënësit    dhe prindërit  për 

lëndët    zgjedhore  dhe  

me  programet  për  të  njëjtat 
	Informimi  i  nxënësve dhe prindërve   me  lëndët    zgjedhore  dhe  me  programet  për  të  njëjtat 
	
	

	
	3.1.2.Të  ju  ofrohet  nxënësve  të  bëjnë  zgjedhje   më  shumë  se  (3)  lëndëve  zgjedhore  sipas  planit.  mësimor.


	Përpilimi  i   listës   më  së  paku  me (3)  lëndë  zgjedhore  

Anketimi   i  nxënësve .

Analiza   nga  realizimi  i  anketës .


	Realizimi  i  lëndëve  zgjedhore  sipas  planit  mësimor .  
	


Qëllimi   strategjik  : 3. 3.Realizimi  i  planeve dhe programeve mësimore    në mënyrë  konsekuente  në  përzgjedhjen  e  lëndëve zgjedhore .

Qëllimi   zhvillimor:. 3.1 3.1  Zbatimi  i  planit  në  mënyrë  konsekuente  në  zgjedhjen  e  më  shumë  se  ( 3) lëndëve zgjedhore
	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	3.1.1 Të   informohen  nxënësit    dhe prindërit  për 

lëndët    zgjedhore  dhe  

me  programet  për  të  njëjtat
	Informimi  i  nxënësve dhe prindërve   me  lëndët    zgjedhore  dhe  me  programet  për  të  njëjtat


	Drejtori  

Lulzim Mustafa

Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani

Ejup Poliku Arsimtarët-kujdestar  klase
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer,
	2023
	Nxënës  dhe 

prindër  të  informuar
	Proçesverbalet  nga  mbledhja prindërore  



	3.1.2.Të  ju  ofrohet  nxënësve  të  bëjnë  zgjedhje   më  shumë  se  (3)  lëndëve  zgjedhore  sipas  planit.  mësimor.


	Përpilimi  i   listës   më  së  paku  me (3)  lëndë  zgjedhore  

Anketimi   i  nxënësve .

Analiza   nga  realizimi  i  anketës .


	Drejtori  

Lulzim Mustafa

Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani

Ejup Poliku  Arsimtarët-kujdestar  klase
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer
	2023

	Realizimi  i  anketës . 
	Rezultatet  nga  lista  anketuese




	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	· Viti 2023
	2024
	          2026

	4.1 Përfshirja   e   nxënësve  me  nevoja  të veçanta  

arsimore     në  aktivitetet  jashtëmësimore.
	4.1.1.Të  bëhet  vlersimi  i  nevojave të  nxënësve   me  nevoja  të  veçanta  arsimore    në  aktivitete  jashtëmësimore.


	Bisedë  me   nxënës   me  nevoja  të  veçanta  .

Identifikimi  dhe  shqyrtimi  i  nevojave  të  nxënësve  me nevoja  të  veçanta  
	
	

	
	4.1.2.Kyçja  aktive  e nxënësve   me  nevoja  të  veçanta  arsimore    në  aktivitete  jashtëmësimore.


	Pjesëmarrja  e  nxënësve   me  nevoja  të  veçanta  arsimore    në  aktivitete  jashtëmësimore.

Raport  nga   aktivitetet  jashtmësimore 


	
	


Qëllimi   strategjik  : 4.Përmisimi  i  përfshirjes  së  nxënësve  me  nevoja  të veçanta   arsimore     në  aktivitetet  jashtëmësimore.

Qëllimi   zhvillimor:. 4.14.1 Përfshirja   e   nxënësve  me  nevoja  të veçanta     arsimore   në  aktivitetet  jashtëmësimore.
	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	4.1.1.Të  bëhet  vlersimi  i  nevojave të  nxënësve   me  nevoja  të  veçanta  arsimore    në  aktivitete  jashtëmësimore.


	Bisedë  me   nxënës   me  nevoja  të  veçanta  .

Identifikimi  dhe  shqyrtimi  i  nevojave  të  nxënësve  me nevoja  të  veçanta  
	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani     Ejup Poliku

Arsimtarët-kujdestar  klase
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer,
	2023

	Realizimi  i  bisedës  

Identifikimi  i  nevojave  

	Proçesverbalet  nga  biseda  e  realizuar 



	4.1.2.Kyçja  aktive  e nxënësve   me  nevoja  të  veçanta  arsimore    në  aktivitete  jashtëmësimore.


	Pjesmarja  e  nxënësve   me  nevoja  të  veçanta  arsimore    në  aktivitete  jashtëmësimore.

Raport  nga   aktivitetet  jashtmësimore 


	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani 
Ejup Poliku
Arsimtarët-kujdestar  klase
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer
	2024

	Pjesmarja  e  nxënësve   me  nevoja  të  veçanta  arsimore    
	Raporti   nga   aktivitetet  jashtmësimore .



	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	· Viti 2023
	· 2024
	2026

	5 .1.Paisja   e bibliotekës  së shkollës 

me     literature  profesionale  
	5.1.1.Të  bëhet  vlersimi  i  materijalit  me  literature  profesionale  në  bibliotekën  e  shkollës 


	Bisedë  me  bibliotekistin  e  shkollës 

Përpilimi  i  listës  për shqyrtimin  e  gjendjes   me  literature  profesionale 


	
	

	
	5.1.2.Paisja  me  literature  profesionale  biblioteka   e  shkollës 


	Formimi i ekipit punues

Përpilimi  i  listës  me  literature  profesionale  .

Furnizimi  me  literature  profesionale 
	Furnizimi  me  literature  profesionale
	


Qëllimi   strategjik  : 5 .Paisja   me  materiale  mësimore   

Qëllimi   zhvillimor:. 5.1.Paisja   e bibliotekës  së shkollës me literature  profesionale  
	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	5.1.1.Të  bëhet  vlersimi  i  materijalit  me  literature  profesionale  në  bibliotekën  e  shkollës 


	Bisedë  me  bibliotekistin  e  shkollës  

Përpilimi  i  listës  për shqyrtimin  e  gjendjes   me  literature  profesionale 
	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani 
Pedagogu I shkollës
Ejup Poliku
	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer,

	2023
	Realizimi  i  bisedës  

Identifikimi  i  listës me literature  profesionale   
	Evidenca  e  literaturës 



	5.1.2.Paisja  me  literature  profesionale  biblioteka   e  shkollës 


	Formimi i ekipit punues

Përpilimi  i  listës  me  literature  profesionale  .

Furnizimi  me  literature  profesionale
	Drejtori  

Lulzim Mustafa
Shërbimi  -pedagogjik 

Ilirjana Murtezani 
Pedagogu I shkollës
Ejup Poliku
Ekipit punues  Nurten Rexhepi
Shermin Kameri
Sejhan Idrizi
Zade Ademi

	Kabinet, 

Letër, 

Kompjuter, 

Printer
	2023
2024

	Furnizimi  me  literaturë profesionale 
	Dokumentet  për  furnizim .


	Qëllimi strategjik


	Qëllimi zhvillimor

	Përmirësimi i kualitetit në mësim
	1. Aplikim për vendin e punës, ndihmës drejtor

2. Bashkëpunimi me prindërit

3. Klasa adekuate për zhvillimin e mësimit

4. Kushte për zhvillim të mësimit në kabinete

	Përmirësimi i kushteve materiale


	      1. Sigurimi i mjeteve mësimore


	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	Viti 2023
	2024
	2026

	1.Aplikim për vendin e punës, ndihmës drejtor


	Realizim i plotë dhe i suksesshëm i procesit edukativo-arsimor 
	Kërkësë deri te organet kompetente për hapjen e vendit të punës për ndihmës drejtor


	Hapja e konkursit për një vend pune-ndihmës drejtor

Pranimi i dokumetave të aplikuesve

Zgjedhja e aplikuesit më të përshtatshëm për vendin e punës


	

	2.Bashkëpunimi me prindërit
	Përmirësimi i suksesit dhe rregullshmërisë së nxënësve  në mësim
	- Formimi i ekipit punues

- Përpunimi i programës për bashkëpunim me prindërit
	- Zbulimi i grupit qëllimor

- Përpunimi i kalendarit për realizimin e punëtorive për bashkëpunim me prindëri

- Realizimi i punëtorive për bashkëpunim me prindëri


	Shqyrtimi i rezultateve

	3.Klasa adekuate për zhvillimin e mësimit
	Realizim i plotë i  procesit edukativo-mësimor
	- Të formohet ekipë punuese e cila do të përpilojë mjete me të cilat do të vlerësojë mundësinë e realizimit të mësimit në klasa adekuate , e me atë edhe realizimin e plotë  i plan-programeve të reja nga ana e arsimtarëve dhe nxënësve
	- Përpilimi i listave anketuese për arsimtarët me qëllim të shqyrtimit të arsyeve të cilat e kanë ndaluar realizimin e plotë të plan-programeve të reja 

- Analiza e rezultateve nga anketa

- Marrja e vendimit nga analizat e realizuara


	

	4.Kushte për zhvillim të mësimit kabinetik
	Të bëhet vlerësimi i gjendjes momentale me mjete mësimore në shkollë
	- Të formohet ekipi punues

- Përpilimi i pasqyrës së mjeteve ekzistuese mësimore
	- Përpilimi i listave anketuese për arsimtarët për shqyrtimin e gjendjes momentale me mjete mësimore

- Zbatimi i anketës

- Analiza e rezultateve nga anketa
	

	
	Të blehen mjetet e duhura mësimore sipas lëndëve mësimore
	- Formimi i ekipit punues

- Përpilimi i listës prioritare për mjetet e duhura mësimore
	- Përpilimi i projekt buxhetit për mjetet e nevojshme mësimore

- Dorëzimi i kërkesave deri te sponzorët ose donatorët

- Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit
	- Zgjedhja e furnizuesit më të mirë

- Blerja e mjeteve mësimore dhe dorëzimi i tyre në shkollë


	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	Viti 2023
	2024
	2025

	1. Sigurimi i mjeteve mësimore 
	Të bëhet vlerësimi i gjendjes momentale me mjete mësimore në shkollë
	- Të formohet ekipi punues

- Përpilimi i pasqyrës së mjeteve ekzistuese mësimore
	- Përpilimi i listave anketuese për arsimtarët për shqyrtimin e gjendjes momentale me mjete mësimore

- Zbatimi i anketës

- Analiza e rezultateve nga anketa
	

	
	Të blehen mjetet e duhura mësimore 
	- Formimi i ekipit punues

- Përpilimi i listës prioritare për mjetet e duhura mësimore
	- Përpilimi i projekt buxhetit për mjetet e nevojshme mësimore

- Dorëzimi i kërkesave deri te sponzorët ose donatorët

- Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit
	- Zgjedhja e furnizuesit më të mirë

- Blerja e mjeteve mësimore dhe dorëzimi i tyre në shkollë


	Qëllimet zhvillimore
	Qëllimet konkrete


	Aktivitetet

	
	
	Viti 2024
	2025
	2026

	1.Ndërtimi i sallës së sportit


	Të identifikohet gjendja momentale e vendit në shkollë për ndërtimin e sallës sportive
	- Formim i ekipit punues

- Parashikimi i vendit për ndërtimin e sallës sportive

- Përpilim i proçesverbalit për parashikimin e vendit për ndërtimin e sallës sportive
	
	

	
	Të përpunohet propozim projekt për sigurimin e mjeteve të nevojshme për ndërtimin e sallës sportive
	- Formimi i ekipit punues

- Përpunimi i propozim projektit
	- Përpilimi i projekt buxhetit për realizimin e propozimit

- Prezentim i projekt buxhetit para sponzorëve ose mjedisit lokal 
	

	
	Të realizohet propozim projekti
	
	-Formimi i ekipit punues

-Përgatitja e dokumentacionit të tenderit

-Njoftim për tenderin
	-Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit

-Zgjedhja e ofertës më të përshtatshme

-Paraqitje e punëve të përgatitura

-Paraqitje e ndërtimit të sallës sportive

-Inkuadrim i prindërve dhe arsimtarëve

-Mbikqyrje profesionale e punës së kryer dhe pranimit teknik

	2.Nxemja qendrore

(në shkollën periferike në f.Paniçarë)


	Të identifikohet gjendja momentale e vendit në shkollë për nxemje qendrore
	- Formim i ekipit punues

- Parashikimi i vendit për nxemje qendrore

- Përpilim i proçesverbalit për parashikimin e vendit për nxemje qendrore
	
	

	
	Të përpunohet propozim projekt për sigurimin e mjeteve të nevojshme për nxemje qendrore
	- Formimi i ekipit punues

- Përpunimi i propozim projektit
	- Përpilimi i projekt buxhetit për realizimin e propozimit

- Prezentim i projekt buxhetit para sponzorëve ose mjedisit lokal 
	

	
	Të realizohet propozim projekti
	
	-Formimi i ekipit punues

-Përgatitja e dokumentacionit të tenderit

-Njoftim për tenderin
	-Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit

-Zgjedhja e ofertës më të përshtatshme

-Paraqitje e punëve të përgatitura

-Paraqitje e instalimit të nxemjes qendrore

-Inkuadrim i prindërve dhe arsimtarëve

-Mbikqyrje profesionale e punës së kryer dhe pranimit teknik


Qëllim strategjik: Përmirësimi i kualitetit në mësim

Qëllim zhvillimor: 1. Aplikim për vendin e punës, ndihmës drejtor

	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Realizim i plotë dhe i suksesshëm i procesit edukativo-arsimor 
	Kërkësë deri te organet kompetente për hapjen e vendit të punës për ndihmës drejtor


	Drejtori 

Lulzim Mustafa
Shërbimi professional
Ilirjana Murtezani
	Letër , freskim
	2023
	Identifikim i nevojave nga mësimi i plotë dhe i suksesshëm
	

	
	Hapja e konkursit pë një vend pune-ndihmës drejtor


	Drejtori 

Lulzim Mustafa
Shërbimi professional

Ilirjana Murtezani
	Letër , stilograf, kompjuter, printer


	2024
	
	

	
	Pranimi i dokumetave të aplikuesve


	Drejtori Lulzim Mustafa
Shërbimi professional

Ilirjana Murtezani
	Letër , stilograf, kompjuter, printer
	2024
	
	

	
	Zgjedhja e aplikuesit më të përshtatshëm pë vendin e punës


	Drejtori 

Lulzim Mustafa
Shërbimi professional

Ilirjana Murtezani
	
	
	
	


Qëllim strategjik: Përmirësimi i kualitetit në mësim

Qëllim zhvillimor: 2. Bashkëpunimi me prindërit
	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Përmirësimi i suksesit dhe rregullshmërisë së nxënësve  në mësim
	- Formimi i ekipit punues


	3 arsimtarë,
Shermin Kameri

Besnik Selimi

Faton Seferi Drejtori
Lulzim Mustafa prindër 
Tefik Memedi dhe shërbimi professional
Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Kabinet, letër, printer,kompjuter, freskim
	2023
	Numri i mungesave dhe suksesi i nxënësve
	Ditarët elektronik të klasave,

Raportet statistikore

	
	- Përpunimi i programës për bashkëpunim me prindërit
	3 arsimtarë,
Shermin Kameri

Besnik Selimi

Faton Seferi Drejtori,
Lulzim Mustafa prindër 
Tefik Memedi dhe shërbimi professional
Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Kabinet, letër, printer,kompjuter, freskim
	2024
	
	

	
	- Zbulimi i grupit qëllimor


	Të gjithë arsimtarët
	Letër, printer, stilograf
	2024
	
	

	
	- Përpunimi i kalendarit për realizimin e punëtorive për bashkëpunim me prindëri


	3 arsimtarë,
Shermin Kameri

Besnik Selimi

Faton Seferi Drejtori,
Lulzim Mustafa prindër 
Tefik Memedi dhe shërbimi professional
Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Kabinet, letër, printer,kompjuter, freskim
	2025                                                             
	
	

	
	- Realizimi i punëtorive për bashkëpunim me prindëri


	3 arsimtarë,
Shermin Kameri

Besnik Selimi

Faton Seferi Drejtori,
Lulzim Mustafa prindër 
Tefik Memedi dhe shërbimi professional
Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Kabinet, letër, projektor,kompjuter
	2026
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Qëllim strategjik: Përmirësimi i kualitetit në mësim

Qëllim zhvillimor: 3. Klasa adekuate për zhvillimin e mësimit
	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Realizim i plotë i  procesit edukativo-mësimor
	- Të formohet ekipë punuese e cila do të përpilojë mjete me të cilat do të vlerësojë mundësinë e realizimit të mësimit në klasa adekuate , e me atë edhe realizimin e plotë të i plan-programeve të reja nga ana e arsimtarëve dhe nxënësve
	3 arsimtarë,
Zamir Avdiu
Zenije Jakupi
Sejhan Nuredini Drejtori, 
Lulzim Mustafa
Prindër
Tefik Memedi dhe shërbimi professional
Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku
	Letër, printer,

kompjuter stilograf
	2024
	
	

	
	- Përpilimi i listave anketuese për arsimtarët me qëllim të shqyrtimit të arsyeve të cilat e kanë ndaluara realizimin e plotë të plan-programeve të reja 


	Ekipi punues

Faton Seferi
Sejhan Nuredini
Zenije Jakupi


	Letër, printer,

kompjuterstilograf
	2024
	
	

	
	- Analiza e rezultateve nga anketa


	Ekipi punues

Faton Seferi

Sejhan Nuredini
Zenije Jakupi


	Letër, printer,

Kompjuterstilograf
	2024
	
	

	
	- Marrja e vendimit nga analizat e realizuara


	Ekipi punues

Faton Seferi

Sejhan Nuredini
Zenije Jakupi


	Letër, printer,

kompjuterstilograf
	2024                                                             
	
	


Qëllim strategjik:
Përmirësimi i kualitetit në mësim
Qëllim zhvillimor: 4. Kushte për zhvillim të mësimit kabinetik
	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Të bëhet vlerësimi i gjendjes momentale me mjete mësimore në shkollë
	- Të formohet ekipi punues
	3 arsimtarë, 
Faton Seferi

Sejhan Nuredini
Zenije Jakupi

Drejtori, 
Lulzim Mustafa
Prindër
Tefik Memedi dhe shërbimi professional
Ilirjana Murtezani         Ejup Poliku

	Letër, printer,

kompjuter stilograf


	2023

	
	

	
	- Përpilimi i pasqyrës së mjeteve ekzistuese mësimore
	
	
	
	
	

	
	- Përpilimi i listave anketuese për arsimtarët për shqyrtimin e gjendjes momentale me mjete mësimore
	
	
	
	
	

	
	- Zbatimi i anketës
	
	
	
	
	

	
	- Analiza e rezultateve nga anketa
	
	
	
	
	

	
	- Formimi i ekipit punues
	
	
	
	
	

	Të blehen mjetet e duhura mësimore sipas lëndëve mësimore
	- Përpilimi i listës prioritare për mjetet e duhura mësimore
	Ekipi punues Faton Seferi

Sejan Nuredini
Zenije Jakupi


	Letër, printer,

kompjuterstilograf
	2024
	
	

	
	- Përpilimi i projekt buxhetit për mjetet e nevojshme mësimore


	
	
	
	
	

	
	- Dorëzimi i kërkesave deri te sponzorët ose donatorët
	Ekipi punues Faton Seferi

Xhevat Doko

Zenije Jakupi


	Letër, printer,

kompjuterstilograf
	2024
	
	

	
	- Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit
	
	
	
	
	


Qëllim strategjik: 
Përmirësimi i kushteve materiale

Qëllim zhvillimor: 1. Sigurimi i mjeteve mësimore

	Qëllime konkrete


	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Të bëhet vlerësimi i gjendjes momentale me mjete mësimore në shkollë
	Të formohet ekipë punuese
	3 arsimtarë 

Faton Seferi

Sejhan Nuredini
Zenije Jakupi


	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2023
	Mungesa e mjeteve mësimore

Vjetërsimi i mjeteve ekzistuese
	Proçesverbal nga komisioni i regjistrimit

	
	Shikim në raportin e komisionit të regjistrimit
	Ekipi punues

Sejhan Nuredini

Zade Ademi


	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2023
	
	

	
	Përpilimi i listave anketuese për arsimtarët për shqyrtimin e gjendjes momentale me mjete mësimore
	Ekipi punues

Zelije Rushiti

Rahime Sali


	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2023
	
	

	
	Realizimi i anketës
	Ekipi punues Faton Seferi

Sejhan Nuredini
Zenije Jakupi


	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2023                                                            
	
	

	
	Analiza e rezultateve
	Ekipi punues Faton Seferi

Sejhan Nuredini
Zenije Jakupi


	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2024
	
	


Qëllim strategjik: 
Përmirësimi i kushteve teknike dhe higjienike

Qëllim zhvillimor: 1.Ndërtimi i sallës së sportit

	Qëllime konkrete
	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Identifikimi i gjendjes momentale të vendit në shkollë për ndërtimin e sallës sportive
	Të formohet ekipë punuese
	Arsimtarë, 
Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi profesional,

Ilirjana Murtezani Drejtor

Lulzim Mustafa
	Letër, kabinet, freskim
	2024
	Përmirësimi i kushteve për punë dhe higjienike
	Proçsverbal nga identifikimi i kryer, fotografi

	
	Shikim se si duket gjendja momentale e vendit për ndërtimin e sallës sportive në shkollë 
	Ekipi punues Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf, kabinet
	2024
	Identifikim i kryer i gjendjes momentale
	Proçesverbal nga shikimi dhe fotografitë

	
	Përpilimi i proçesverbalit  për shqyrtimin e gjendjes momentale


	Ekipi Punues

Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf, telefon, faks, fotokopir
	2024
	
	

	Të përpunohet propozim projekt për sigurimin e mjeteve të nevojshme për ndërtimin e sallës sportive
	Të formohet ekipë punuese
	Ekipi punues Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi
	Letër, printer,kompjuter, stilograf, faks
	2025              
	
	Proçesverbal nga shikimi dhe fotografitë

	
	Përpilimi i propozim projektit
	Ekipi punue Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi furnizuesit
	Telefon 
	2025                               
	
	

	
	Përpilimi i projekt buxhetit për realizim
	Ekipi punues, Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi Drejtori
Lulzim Mustafa
	Letër, printer,kompjuter, stilograf, faks
	2025
	
	

	
	Prezentim i projekt buxhetit para sponzorëve ose mjedisit lokal
	Ekipi punues, Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi Drejtori

Lulzim Mustafa
	Kabinet, letër, kompjuter
	2026
	
	

	Të realizohet propozim projekti
	Formimi  i ekipit punues
	Ekipi punues, Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi 


	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2026
	
	Proçesverbal nga shikimi dhe fotografitë

	
	Përgatitja e dokumentacionit të tenderit
	Ekipi punues, Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi Drejtori
Lulzim Mustafa
	Kabinet, kompjuter, letër 
	2026
	
	

	
	Njoftim për tenderin
	Drejtori 

Lulzim Mustafa
	Mediumet 
	2026
	
	

	
	Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit
	Ekipi punues, Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi Drejtori

Lulzim Mustafa
	Telefon 
	2026
	
	

	
	Zgjedhje e ofertës më të përshtatshme
	Drejtori

Lulzim Mustafa Ekipi punues, Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi
	Letër, kabinet, telefon
	2026
	
	

	
	Paraqitja e punëve të përgatitura
	Ekipi punues, Zamir Avdiu

Besnik Selimi

Faton Seferi arsimtarët, 
Zenije Jakupi

Sejhan Nuredini

prindërit,      Tefik Memedi
personeli teknik

Avdush Hiseni

Halim Halimi

Mumin Rexhepi
	Mjete për punë, mjete transportuese ngarkimi 
	2026
	
	

	
	Realizim i ndërtimit të sallës sportive
	Punëtor ndërtimor, ekipi punues 

Avdush Hiseni

Halim Halimi

Mumin Rexhepi
	Material ndërtimor, mjete për punë, automjete, aparate
	2026
	
	

	
	Inkuadrim i prindërve dhe arsimtarëve
	Ekipi punues, Avdush Hiseni

Halim Halimi

Mumin Rexhepi
arsimtarët, 
Zenije Jakupi
Zade Ademi

Prindërit
Tefik Memedi
Nazmi Rexhepi


	Automjete, aparate
	2026
	
	

	
	Mbikqyrje profesionale e punës së kryer dhe pranimit teknik
	Ekipi punues, Avdush Hiseni

Halim Halimi

Mumin Rexhepi Drejtor 
Lulzim Mustafa
Shërbim professional

Ejup Poliku
	Fotoaparat, freskim, kamerë
	2026
	
	


Qëllim strategjik: 
Përmirësimi i kushteve teknike dhe higjienike

Qëllim zhvillimor: 2.Nxemja qendrore
	Qëllime konkrete
	Aktivitete
	Resurse
	Koha e realizimit
	Treguesit 

( indikatorët )
	Burimet e të dhënave

	
	
	Njerëzore
	Fizike
	
	
	

	Identifikimi i gjendjes momentale të vendit në shkollë për instalimin e nxemjes qendrore
(në f.Paniçarë)
	Të formohet ekipë punuese
	Arsimtarë, 
Besnik Selimi
Faton Seferi

shërbimi professional,

Ilirjana Murtezani Drejtor

Lulzim Mustafa
	Letër, kabinet, freskim
	2025
	Përmirësimi i kushteve për punë dhe higjienike
	Proçsverbal nga identifikimi i kryer, fotografi

	
	Shikim se si duket gjendja momentale e vendit për instalimin e nxemjes qendrore 
	Ekipi punues Ilirjana Murtezani
Besnik Selimi

Faton Seferi


	Letër, printer,kompjuter, stilograf, cabinet
	2025
	Identifikim i kryer i gjendjes momentale
	Proçesverbal nga shikimi dhe fotografitë

	
	Përpilimi i proçesverbalit  për shqyrtimin e gjendjes momentale


	Ekipi punues Ilirjana Murtezani

Besnik Selimi

Faton Seferi


	Letër, printer,kompjuter, stilograf, telefon, faks, fotokopir
	2025
	
	

	Të përpunohet propozim projekt për sigurimin e mjeteve të nevojshme për instalimin e nxemjes qendrore

(në f.Paniçarë)
	Të formohet ekipë punuese
	Ekipi punues Ilirjana Murtezani

Besnik Selimi

Faton Seferi


	Letër, printer,kompjuter, stilograf, faks
	2025              
	
	Proçesverbal nga shikimi dhe fotografitë

	
	Përpilimi i propozim projektit
	Ekipi punues Ilirjana Murtezani

Besnik Selimi

Faton Seferi

Furnizues


	Telefon 
	2025                               
	
	

	
	Përpilimi i projekt buxhetit për realizim
	Ekipi punues Ilirjana Murtezani

Besnik Selimi

Faton Seferi
Drejtori

Lulzim Mustafa
	Letër, printer,kompjuter, stilograf, faks
	2025
	
	

	
	Prezentim i projekt buxhetit para sponzorëve ose mjedisit lokal
	Ekipi punues Ilirjana Murtezani

Besnik Selimi

Faton Seferi

Drejtori

Lulzim Mustafa
	Kabinet, letër, kompjuter
	2025
	
	

	Të realizohet propozim projekti
	Formimi  i ekipit punues
	Ekipi punues Ilirjana Murtezani

Besnik Selimi

Faton Seferi


	Letër, printer,kompjuter, stilograf
	2026
	
	Proçesverbal nga shikimi dhe fotografitë

	
	Përgatitja e dokumentacionit të tenderit
	Ekipi punues Ilirjana Murtezani

Besnik Selimi

Faton Seferi

Drejtori

Lulzim Mustafa
	Kabinet, kompjuter, letër 
	2026
	
	

	
	Njoftim për tenderin
	Drejtori 

Lulzim Mustafa
	Mediumet 
	2026
	
	

	
	Dorëzimi i ofertave nga furnizuesit
	Ekipi punues Ilirjana Murtezani

Besnik Selimi

Faton Seferi

Drejtori

Lulzim Mustafa
	Telefon 
	2026
	
	

	
	Zgjedhje e ofertës më të përshtatshme
	Drejtori

Lulzim Mustafa punues Ilirjana Murtezani

Besnik Selimi

Faton Seferi

Drejtori

Lulzim Mustafa
	Letër, kabinet, telefon
	2026
	
	

	
	Paraqitja e punëve të përgatitura
	Ekipi punues, Ilirjana Murtezani
Bekim Mamuti
Faton Seferi
arsimtarët, 

Besnik Selimi
Zenije Jakupi

prindërit, Tefik Mehemdi
personeli teknik

Avdush Hiseni
Halim Halimi
Mumin Rexhepi
	Mjete për punë, mjete transportuese ngarkimi 
	2026
	
	

	
	Realizim i instalimit të nxemjes qendrore
	Punëtor ndërtimor, ekipi punues Mumin Rexhepi
Besnik Selimi

Faton Seferi

Zamir Avdiu
Hadis Mazllami

	Material ndërtimor, mjete për punë, automjete, aparate
	2026
	
	

	
	Inkuadrim i prindërve dhe arsimtarëve
	Ekipi punues, 

Besnik Selimi

Faton Seferi

arsimtarët, 

Zamir Avdiu

Hadis Mazllami
Prindërit

Tefi Mehmedi
	Automjete, aparate
	2026
	
	

	
	Mbikqyrje profesionale e punës së kryer dhe pranimit teknik
	Ekipi punues, 

Zamir Avdiu

Hadis Mazllami
Drejtori, 

Lulzim Mustafa
shërbim professional

Ilirjana Murtezani
	Fotoaparat, freskim, kamerë
	2026
	
	


Fusha: Mësimi dhe mësimdhënia
	Fusha: Mësimi dhe mësimdhënia
	Personat përgjegjës
	

	Ku jemi tash me mësimin dhe të mësuarit
	Ku duam të shkojmë (qëllimi)
	Indikatorët e qëllimit

	-Në shkollë vazhdimisht ndjeken planifikimet e mësimdhënësve;

-Rregullisht këmbejnë mendime dhe përvoja për mënyrën e planifikimeve mësimore;

-Për çdo vit orari mësimorë përpilohet nga shërbimi profesional ku në rend të parë vihet interesi i nxënësit;
-Përdoren forma dhe metoda të përshtatshme për zhvillimin e procesit mësimorë;
-Atmosfera në mësim është në nivel të duhur;
-Sjellja mes mësimdhënësve dhe nxënësve është në nivel të mirë;
-Mënyra e zhvilimit të procesit edukativo-arsimorë është në nivel e cila mundëson nxitjen e nxënësve për punë të mëtutjeshme dhe të pavarur të tyre;
-Me kohë identifikohen nevojat arsimore të nxënësve të cilët janë me nevoja të kufizuara;
-Notimi i nxënësve kryhet sipas standardeve dhe kritereve të duhura.
	Arsimtarët të kenë plane individuale më të përsosura sipas standardeve për mësim dhe vlerësim;
Të kenë bashkëpunim, shkëmbimin e përvojave dhe informatave gjatë planifikimit;

Të përdoren forma dhe metoda të ndryshme mësimore për zhvillim dhe vlerësim (notim) që të jenë të kapshme për nxënësit;
Të mundësohet përdorimi i TIK-ut gjatë mësimit;

Marëdhëniet interaktive midis mësimdhënësve dhe nxënësve të jenë në nivel të mirëkuptimit dhe bashkëpunimit;

Ndjekja e procesit mësimorë nga drejtori i shkollës, pedagogu dhe  nga organet tjera më të larta;

Të mundësohet një mjedis dhe një atmosferë pune më e mirë;
Ritja ose ngritja e përgjegjësisë tek nxënësit;
Përmirësimi i marëdhënieve interaktive të nxënësve midis veti dhe me të riturit në shkollë;
Identifikimi sa më i shpejtë dhe respektimi i nevojave arsimore të nxënësve;

Të krijohet një politikë e shkollës sa më e mirë për notim;

Informimi i prindërve për përparimin e nxënësve ose të mangësive të tyre që paraqiten gjatë procesit edukativo-arsimorë.
	Arsimtarët të përsosen dhe procesi i mësimit dhe mësimdhënies të jet më kualitativ dhe rezultatet e sajë do të jenë:

· plane më të përsosura,

· aplikimi i formave dhe metodave më bashkohore,

· përdorimi i susksesshmëm i TIK-ut në mësim,

· mësim kreativ,

· përmirësimi i suksesit të nxënësve,

· informimi më i mirë i prindërve për nxënësit, etj.

	Hapat e ndërmar
	Aktiviitete     
	mbarimi
	 Arsimtarët përgjegjës
	Indikatorët për hapat e ndërmarë

	-Shkolla ka nevojё pёr ndihmё profesionale që tejkalohen problemet me nxënësit që janë me nevoja të veçanta (edhe pse numri i tyre është shumë i vogël);

-Për mësimdhënie më të mirë shkolla ka nevojë për sallё të sportit dhe disa mjeteve të tjera në disa lëmi;

-Përdorimi i TIK-ut gjatë mësimit dhe mësimdhënies nuk është në nivel të duhur për arsye të mungesës së klasave (mësojtoreve) me paisje të kompjuterëve edhe pse mësimdhënësit janë të trajnuar për përdorimin e TIK-ut 
Një numër i arsimtarëve tonë kanë nevojë për trajnim të mëtutjeshëm në aplikimin  i mësimit dhe mësimdhënies; 

Është i nevojshëm edhe trajnimi i arsimtarëve për përdorimin e kompjuterëve edhe pse kanë ndjekur disa trajnime.
	Janë bërë kontakte me njerëz kompetent
	deri në fund të vitit 2026
	Drejtori i shkollës dhe një grup arsimtarësh
	Këtë hap e ndërmarim përarsye që arsimtarët të përsosen dhe procesi i mësimit dhe mësimdhënies të jet më kualitativ dhe rezultatet e sajë do të jenë më të mira dhe atë:

- me plane më të përsosura,

- përdorimi i formave dhe metodave më bashkohore,

- përdorimi i susksesshmëm i TIK-ut në mësim,

- mësim do të jetë më kreativ,

- suksesi i nxënësve do të jetë më i mirë,

kontaktet mes arsimtarit, nxënësit dhe prindit do të jetë në një nivel më të lartë etj.

	Këtu mundet të na ndihmojë MASH-i, Byroja për zhvillim dhe afaristë (biznismen) të ndryshëm.
	Arsimtarët të kyçen në seminare për implementimin e mësimit dhe mësimdhënies.


	
	Drejtori i shkollës
	Të përsosen arsimtarët

	Hapësira në shkollë
	Shkolla ka hapësirë për realizim të një aktiviteti të tillë
	
	Drejtori i shkollës
	Kemi hapësirë por kemi nevojë për ndihmë profesionale


Ky plan zhvillimor është vazhdim i planit të vitit të kaluar. Ne si shkoll funksionojmë në kushte jo të volitshme prandaj kërkojmë ndihmë urgjente për zbutjen e këtyre problemeve të sferave të ndryshme e kjo do të na mundësoj mbarvajtje normale të procesit edukativo arsimor dhe do të ndikojë në ngritjen e kualitetit në vet procesin edukativo arsimor.

Për punët që kanë nevojë të kryhen kemi oferta me llogaritje precize nga firma të ndryshme të cilat do ti paraqesim në propozim programin zhvillimor të shkollës. 
Punuan:                                                                                                                                                                      
Ilirjana Murtezani
Ejup Poliku                                                                                                                                                                                                                                                             
Shermin Kameri
Besnik Selimi

Zamir Avdiu                                                                  Data dhe vendi                                                                   Drejtori
Sejhan Nuredini

Faton Seferi                                                                    10/09/2022                                                                       Lulzim Mustafa                                                                                                                                       
[image: image1.png]




